
 1 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       Αθήνα, 05-09-2016 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ     Αριθ. πρωτ.: 8856/96934 
& ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤ. ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ &  
ΒΙΟΚΤΟΝΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 
 

Ταχ. Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 
Ταχ. Κώδικας: 176 71 – ΑΘΗΝΑ 
TELEFAX: 210 92 12 090 
Πληροφορίες: Κ. Μητσοπούλου, Β. Βάγιας 
Τηλέφωνο: 210 928 7165, 210 928 7241 

ΘΕΜΑ: «Ανάκληση της έγκρισης διάθεσης στην 
αγορά του βιοκτόνου (εντομοκτόνο) 
σκευάσματος SEGEFOS 6SC» 

ΠΡΟΣ: BASF Ελλάς Α.Β.Ε.Ε.,  
Παραδείσου 2 & Κηφισίας  
151 25, Μαρούσι  

 
ΚΟΙΝ: Αναρτητέα στο διαδίκτυο  

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο 
ANΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 
 Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ 528/2012 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου σχετικά με τη διάθεση στην αγορά και τη χρήση των βιοκτόνων και ειδικότερα τα 

άρθρα 86 και 89 παρ.3.  

2. Τον Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) αριθ 2015/405 της Επιτροπής της 11ης Μαρτίου 2015 σχετικά με 

την έγκριση της alpha-cypermethrin ως υπάρχουσας δραστικής ουσίας για χρήση σε βιοκτόνα του 

τύπου προϊόντων 18. 
3. Την με αριθ ΤΠ18-0023 οριστική έγκριση κυκλοφορίας στην Ελληνική αγορά που χορηγήθηκε στο 

βιοκτόνο (εντομοκτόνο) προϊόν SEGEFOS 6SC με την αρ. πρωτ. 7553/76483/30-08-2012 απόφαση 

μας, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
4. Τη με αριθμ. Υ26/6.10.2015 (ΦΕΚ2144/Β/06.10.2015) απόφαση ανάθεσης αρμοδιοτήτων στον 

Αναπληρωτή Υπουργό Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων Μάρκο Μπόλαρη. 

5. Τη με αριθ. 9379/119137 (ΦΕΚ 2367/Β/4-11-2015) Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού ΥΠΑΑΤ 

«Μεταβίβασης του δικαιώματος υπογραφής “με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού” στον Γενικό 

Γραμματέα, σε Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης και 

Προϊσταμένους Τμήματος του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων». 

6. Το από 19-08-2016 εισηγητικό σημείωμα της Δ/νσης Προστασίας Φυτικής Παραγωγής. 

ΑΔΑ: 70Υ84653ΠΓ-ΤΕ1



 2 

 
Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 
1. Ανακαλούμε από την 01/01/2017, τη με αριθ ΤΠ18-0023 έγκριση κυκλοφορίας του βιοκτόνου 

(εντομοκτόνο) προϊόντος SEGEFOS 6SC (δραστική ουσία alpha-cypermethrin) επειδή ο κάτοχος 

της έγκρισης δεν προσκόμισε στην Υπηρεσία μας μέχρι την ημερομηνία έγκρισης καταχώρησης 

(30/06/2016) της δραστικής ουσίας alpha-cypermethrin φάκελο που να ικανοποιεί τους όρους 

των άρθρων 29 ή 34 ή 43 του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ 528/2012. 

 

2. α) Απαγορεύεται από την 01/01/2017 η τιμολόγηση του ως άνω βιοκτόνου από τον κάτοχο της 

έγκρισης προς κάθε ενδιάμεσο προμηθευτή ή σημείο πώλησης.  

 β) H τελική διάθεση και χρήση των υφιστάμενων αποθεμάτων του βιοκτόνου (δηλαδή η πώληση 

τους από τα καταστήματα λιανικής πώλησης και τη χρήση τους από τους καταναλωτές) μπορεί να 

συνεχιστεί έως 365 ημέρες από την ημερομηνία έγκρισης της δραστικής ουσίας (δηλαδή έως την 

30/06/2017).  

 

3. Τυχόν αδιάθετες ποσότητες μετά την 01/07/2017 συγκεντρώνονται από τον κάτοχο της έγκρισης 

για επαναεξαγωγή ή ασφαλή καταστροφή, με δαπάνες και ευθύνη αυτού. 

 

4. Στους παραβάτες της παρούσας επιβάλλονται οι ποινικές και διοικητικές κυρώσεις που 

προβλέπονται από τα άρθρα 8 και 9 της ΚΥΑ 4616/52519 (ΦΕΚ 1367/Β/16-5-2016). 

 

 

 

 

                  
 

 
 H ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ  

ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ Δ/ΝΣΗΣ  
                   
 
 
 
                    Ε. ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΥ 
 

 

 

 

ΑΔΑ: 70Υ84653ΠΓ-ΤΕ1


		2016-09-13T09:45:06+0300
	Athens




